I – AJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026, com 
fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa CIA DE 
SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP, inscrita no CNPJ sob nº 
43.776.517/0001-80, pelo valor global de R$ 1.130.000,00 (um milhão cento e trinta mil reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, na data da assinatura digital. 

Carla Jeanice Batista Silveira Sales 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025

[...]

Alimentos para Cães e Gatos, para atendimento à Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e 
Meio Ambiente, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao 
presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta global 
de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais), da empresa licitante INCOFAP 
INDUSTRIA E COMERCIO DE FARINHAS DE PENAS LTDA – CNPJ: 46.711.974/0001-84;  

RESOLVE: 

IMPRENSA OFICIAL |  39Ano XIX • Edição 1784 • Capão Bonito, 26 de janeiro de 2026

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025, com

[...]

Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos 
pertencentes ao presente instrumento convocatório; 

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 02, 03, 04 e 11 
(correspondente ao item 10 conforme edital), com proposta global de R$ 139.420,00 (cento e 
trinta e nove mil quatrocentos e vinte reais), da empresa licitante BEATRIZ SULZBACH 
CORNELIUS – CNPJ: 30.759.356/0001-74; o lote nº 5, com proposta global de R$ 19.800,00 
(dezenove mil e oitocentos reais), da empresa licitante STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
EIRELLI – CNPJ: 19.448.616/0001-58; O lote nº 06, com proposta global de R$ 5.125,00 (cinco 
mil cento e vinte e cinco reais), da empresa licitante LEFLEX MAGAZINE LTDA - CNPJ: 
49.577.189/0001-79; O lote nº 7, com proposta global de R$ 6.970,00 (seis mil novecentos e 
setenta reais), da empresa licitante LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 
30.500.671/0001-82; O lote 8, com proposta global de R$ 78.900,00 (setenta e oito mil e 
novecentos reais), da empresa licitante MELIM COMERCIAL LTDA ME – CNPJ: 
49.608.132/0001-90; O Lote 9, com proposta global de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 
reais), da empresa licitante VINICIUS JOSÉ DE ALMEIDA –CNPJ: 31.355.877/0001-29. O lote 
nº 01 restou FRACASSADO. Esclarece-se que, em razão de inconsistência na plataforma BNC, 
o lote 10 foi cadastrado como lote 11, tratando-se de mero erro material de numeração, sem 
impacto no objeto, valores ou julgamento do certame. O valor final desta ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS de R$ 255.715,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil setecentos e quinze reais); 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2025, com 
fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento 
procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico.